PREFEITURA DO MUNICf PIO DE ANG •.. dBA
ESTADO DE SÃO PAULO

LEI N. 023/9:.:.!

Dif:PtlE
ORÇAMENTARIAS PARA

f>OBi<E AS DIRET;JzEs
D EXERC!CIO DE 1993.

LÉLIO MOURA , Prefeito do Municfp,o de Angatuba. cio
E~itado de S~o Paulo, u sando das atribui~~es que lhe
-r:- oi-· ;,\ m e: o n f i::-:· 1'· i d ,,t i,; p cl ,,. L. e i ~

FAZ SABER, que a CBmara do Municrpio de
apr ovou e ele sanciona e promulga a seguinte t1n 9 :,,i t ub ,·,1

Li:•:•: i

Artigo 1. - A elabora;âo d a proposta or~amentiria para o
f.•:· ;•( e,,. e í e i o f i n ,:'1 n e: (':· i ,,. o e! <,-:· :l. 9 si 3 , :"' b ;,· ,·,t n 9 e t'· /{ o i,; P o d e 1·· e i,;
1... (-:-:· 9 i !,; 1 :=.1 t i \' o , E;.: <:-:- e: 1 .. t t i v o ,. s ,,:•:· 1..1 s f 1J n d o'::; ~::- f:· n t i d '" d e i,; d :,,'!

Ad Í9D •'' )
,.-.. "

administraçgc direta. assim como a execu~Ko
(') l'' C ;·: , ... (·'' '1 t· ;{ I' ' j ;·'I "l b P d (.':/ {" (.:, ,.- ·•{ ··: •:::. d i Ir F y· f'" j .... ,,,. <::, ···\ (;• 1 J j
• .-, < .. ;. .:\' • .-: :, '.; --~ · . .. :· -... " ,. 1.. .... :: .. ... <. • <.\... .. .. .. ,.. ... .. " 1 •• \•: . . ::- .. -::tL lo· ... (c.l .. J d<:1::>"

. "* ,, .. ,.;;,
, . ~~·~

.... n •:) J'; ("' ;· '·" •· n d' .P ·"' ·1 (::, ,. • ..) 1-~ r· .. ""· ,.,, ,:-.-. !') ~- .)~ ,.e · !· :·:1 ·.,, I" JI ,-:\ ·1 ri ( .. , 1-,1, 1 1··· 1. /" t' /;) 1' (··, 1· ·1' ,,_.. •••

1

• ., , , •• , . •• ,. ,.. .. .. .. .\.. -.. "" r ,,-., ,. "" • <. '" 1 .,. ç . .. .. , ... , ... r , .. • , ..

,::•,--·,q ;s, f)..t11':-i '\ :ia~·:\ \i ' t·:•i'.'t?-1,;f.. !'e;\-; ·• df-·· h199::).. 1·)hr::•f'i(::•cc::•v· ;\ ,-'!'"· • 1 .. ·· · , · ·•·-,, :~ ,. ' ... ., .. • .. . , ... ,;, • •• • ,.~· .· ... ·:. •• . ... ••. •• . • ••• .. • ....

"'· r.-., q q 'f n "· ...-, "'-'' c1
· i r e:·· 'i· r· ·+ . .,..t,,. .:; q f"· r .,.- i ,;· ' F· · ,::. e r· ;·:\ ·:.-. ·t ·::1 b n , ... ··.-, d n F· ,., ,

·:· .. :: ·,~ .. ~ ' r ,~::··.:· . . J,,•:: ;: .. •-;: ;~·-;: : .. ~ ·;-,e- t . ,:·• .. ~ , ... :, ,:· ,. :. :.:·.:· ... .. i:c L. ;, . .. ( __ • .. Í;,. .:·.' .. _'
o l..t· .,, t7, 1., V ,,t 1 , <.. 1 ,:\. "' .;';( o :t:i, 1 'i. 1 9 , .. 1 t .. )~.1 , ,.> "'· 1 ,. ,!t }:! 1 1:\ P. ui,. .... , • , , .. , .. .-,. ..> ., d .,,,.
·~ 11' .. ; .. ,'. • '. · · ... !!>; .... J::· f "• ·I ••. , .... · ·• ·- 1 -. · . \ 1 ,:, '') 0 / / /J j. C' ·í ··, j ,., ·vi .. \ ... ... e .. , L ... 1/.:,'C I t.111 ',,.<:\\., ::. (J(·:. I <:ll (7, " '· •.. í:·. 1 n '< .. ,,.,, ...... , (.) r,. ( :o · ··' <. ,·:. f, <:. I ...... . d(-:-: . :!.'.i>64 .. ........ . -..... ' _,,,,_ ... ~

,>e:.:: _ _) \ .... _.:..,n
. :f

P;àldgn\f'';, ,;\;'.~'··.? "•ri;;,}!:':'::\. c1,,,: t1':?e1pc,sé\s; r1i6~';1;ve~l ,;e,· '''··""''' i c,1·
. ., , , 'i:· u d r.! ·" .· r <·.-. e <·:. 1 .. "' ·" .. \ . , ;: ,, \ .. \ \_ . : , .-·~~ ,"'.

i , .. ·-:\., t d , .. . ", ;-;rX ,

p ,·,\ !' ~\~J ,-· ª fc:, 1~/ (::~\-:?
1
:t,~:: d ::i? ::r t :'::~;·;•;;:;;:dr ~t;';r t~ :::;:;, it:s:t·:::::

;,,./ 1 ..- "'( .. ./ :'(}/;,·-' 1::, I'. c::•t·· r1c; c:/ ,::, J. ll l"1 "i e· (·j r::• i,. ~ ,nc'.,•A / • J 1• ,..;l.i <:· , /· (·/ 1::•1r ;::• 1 .. · d, ... , i" <:;
,.. • •• 1 .. , .J S · ... .. '+' \.. ... • ,.. 1 .) , ... ·~ :, / ,..,. 7 _,,,, ... "· .. , • ... ..\ 1 ... ••• ../ •. ,

,.. , \

1

"'10)1pq t· C)t,:,.. d i n· i l" lj i , .. ê·: E-' e: ct ,,,. "'• <if' 1'' ç. i .. .;,rr- t; ·::• n ,. , ... d i ("' ,,.,. , • .• , < • . l .. . . "'.,! 1 1 .• .,,. . . · .. , -.:. ... . ..., . .. , 1.. ... , .. .. ...
'} .'--:,, i n f \/lC' i o n ·?ir· i o d n F; ·:1 ( •~ ,' · '>. ',

Pariis raf~ :\u, ~~'.:~1s;<lllij\t i .:,,s 'cJ:;. reco i Fas -s;c;,;q f., i tas "
frf''r:~~o _ de:.· Ju,hher dfa' i.?9~.: , con::;idE-rt1r··•i;;é-, ... fa'o a t:endfnc:i ,-:i.
,-/},..! ·:> 1",f . .,. ;,, e n f· ç:• e ·,., :::-1,· e Í r i n "" o<=, Ê' f ·::- i t- e '" . d ;·~ <:;. m q 1·1 i f i e ;·:, e i>: r::- ·=

0

• ri ··:, "i ., ... ... . . .. .. . .. . 't .. . , " ... . \.. ... . 1,.. • J .. , .. ... ... .. ... . .... • ' •.. ... ... .. , .. l 1
,1:.-. e• • ,:: 'j .. ...

1
/(.) ; .. t' i !-, !' i-· :l 1•· i .. , n ·<·· . ,:111 ·:, ,· .,." •::· ·::• 1·· :::- <.. n j·1 1· 1.:, t· 11 '"- ·" .-.,•. .. .. , , .. , .. .,q,. ,,, . , , . ........... l .u, .... ~ . ... ,., .~ .. ,\ .. <.l./ ... .. ..... .. ... ... U .. .

P l" o J (:,:· t Cl ~" ··· :i e i ,a fa ~~ ,,. e n e a mi n h <?1 d o à C f:l ma t'· :,,\ M 1.1 n i e i p ,,,. 1 ..

P ■rlor afo 4. - D ■ projeta ■ •• fase d• •x•cuG ■ a tarlD prioridade ■
sobre os novos projetos , n~o pod e ndo ser Para] isados.

,\

Par:?c,, .. .. , F. ,.. ") . 1 • ( . 1 1 .. i

<'\ .• i . <: • o ~· .... 1 1:i ··., ('' ·o 1•1 <::• 1·1 1,. (") (·/ .... <:: C · !' ' ... ' 1 7· .. l /' ... , (J 'l ' (' .. , (' (::, 1:) ( .':- •::: '"· n ··:, ; (,:·• 1· ,·.:, • • •• . < • • :/ <.l. 1 ,.. \ , • • Í.J .. n.. , 1_,. 1... .. (. • ' • <., > .. ... ! , .... , ...... , .. , •· .. 1 ...

encargos terá prioridade s obre as açíles d e expans~o.

ar ~- 9 r <:\ f o 6 ' ....
1

) MI Ã !...,. ... r /") ; (.. ..,, ,.. ·1 ,. (" ··.1 .... -.!. -::. !"; '.'l ,, '·. ' ,· 1··1 t· /.C• ,·:.- ,.. ,· 1·1 \ ... n 1:) ( .. , ,,. l"· 1:.• 1·1 t 'J.. )
' \ • 1 ,... • ' ..1 , .. J ... , .. ' ,.,. , ... ... • • ' , .. ... ... ... •• ... .. ....... '

G~ sua receita r·esultante de impostos, confrrme

].

Hn:i.t
r10 Zi tQ. Tcflo.n 5 ~ L, 1_)(~~ (Jó :.>~ ·._,t..,út} '-'· ,..,,

c,:,.._~.t:::--;.~=- •- _,~; ~~.::.YJ•<• :..,2
2, (3[! ~, ...

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ANGh, UBA

o artigo 212 da
na rnanuten~~o
Primeiro grau e

ESTADO DE SÃO PAULO

Const ituiç~o Federa], orioritariament~
e no desenvolvimento do ensino □ e
Pré - escolar.

Parágrafo 7 . - Constar~ da Propost a or~amentária o produto das
opera~~Es de cr·éditos autorizados Pelo Legislativo,
com dest ina~~o especrfica e vinculada ao Projeto.

Artigo 3. - O Poder Execut i vo, tendo em vista a capacidade
financeira do Mu~icfpio e o Plano Plurianual aprovado
Pelas Leis ns. 03/89, de 01/ 12/1989, 044/90, de 06 de
De zembro de 1990, 019/91 de 26 de Junho de 1991 e
ainda os Projetos inc]ufdo s ne s te Exercício, objeto de
Projeto de Lei, ~recederá à seleç~o das ~r i oriciades e
as or~ari J pre~o de Junho de 1992.

Pa•'•••fa Oni c o • - Poderio••• inclufdas P•o■ r ■■•• nlo alenc ■ do ■
rlesde que financiados com recursos de outras esferas de Governo_

Art i go 4. - A concess~o de auxfl ios ~ subven;ôes dependerá de
··· , , t· :1 · i ·~' e·!)/ rr· 1 ., · , · t 1 -~- t · ·· ... t ~- -· ,i: · ,-1~·'·

1
·, • •• , .. ,.. , ••• r .. · ... '1

<:\ •.•• C lf . • -:.a _,,.p. _ -"·i° 0._g 1 ..... ct . 1 'Vc, 7 <:\ . • , , c:l Yc.:-5 , .. ,. , ... <:-. 1 <-'.·. :::•,·'e:: ... 1 <:\ • ·~- .
t ;i--·t i:::;o ~-~ " - As despesa~ corr

fica limitado a
rec;c,:~it.:a c:orrentr~ .. ... ./

pessoa) da ~dministraçro di~eta
6 :3 ;·~ ( ·,:;. (~' -:.:; '..:;. (i: n t •~ J' e i n e o p o v·

-.. ,..., ... .., C(:-'.ntCJ) d,·:,.

P ;•,ur ~\ 9 1·· ;;\'{-\;:i ,Í -~ · L En ck· ritfo:· IH .... S:, (·::· C: ei.n-,p' 4'' &:· C e i Í: <:Is C: D j'' I" (:,· r·, h,., \;:. P a,,. t:"t E f E:- i t o';;,

: •. \ de,•:· ·,1 i t1'l it E·"; d o ::) r E:·sen te c\r· t '~-9 C) ('/ some,. t Ó1·· i o d,.,.,_ s
·r'· ·.•- . t . .. , .. ·••·r - r r-' t· ... , .. ··/- .. r 1•· .... , .... , ... .. ,:,\, d·. •·r,,•t"l --·· · r-' r ! . ....

P,:1~á:.,r·a.Po

/\ 1 • ,

t-Wt r f!Ci C;,.

Art i f;o ..•
/ "

J.

t-.-F.. 1 .. f2 1 1, ,a ::; ... (.J/ f" -~ n .. (e.::, \. <:\ d .. , ,,l J,, 1 .:, 1,,. d~ .. ,,:1, .. , .,, 1) :.. . "· ,. '·º· ,• ..... /. 1..\ í., ~- ::.• à 1,;." ,-- e e(/ i {: :,,\ ::=. cw f iJ n d 21 :,; rfo: C ü n v f, n i o r,;. • ~-,,:,{

., ,'. . _;, it . ·.-~: ~
~2':. , •. >~o r r--r nti t ('2 e s t 2tb e 1 e:x Ido p ,:ti''<:( ª '", ~1fotsp (:~S\-i !S

·I \ ·, 1
1

•• ",t · ··· t· ·· ···.,. t· ·- . - ·· .. '·· - ,, r•, ' , •. (. .... . q .. , Ec r c:t . ct <·.-. ·" • e:;; "1 r t 1 9 u , "',., r c1 n .g ,... , o ·"
-~ .... .., e! 1·_ 1 • n1 · "'· ., 1,· ·:.- ~-

1
~\... c:i ' 1·· ,.; i- "" cj ·,., "'· e: .,_, q I r 't 1·1· .1, ·,, e: cj 'º' ,.,. ,:) "·' .,,, ·• "' -,. , C\ . f 1, ••• ·e , .l ',.. < ••• ., •• 1 ,:.: .. <:< ' " ... .., \:: ... ••• . \'. '- .:, .,. .:,.. ,: ... , < .••• > .... S1:, 1---J,.-,- .. : -<Js ~

··•· (l ·i., ,,. 1· g· ... , t ~'>IJ' ,.-,. e:. fi -:, t· w r. 1··· ·-
0
1 1· ,-· ~ • Li: ~- C \ •· \- \:.:. •.• Í (.. • 1 •. ) 1 <; . .:; ,'I /

,;

P t-2 r., r:; ·c'f (-~\i!:, t!

de Pessoa:,
9astos da

.... P!"() 1
.. U,:nt D\:; clp apQ:.;0:· nt adorr j ct ~:;·

Remu~era~io de Prefeito e do
~RÉ~Unera~~o dos Vereadores~ lJ i·t:e·· .. P,,·i:::•·'(;,, i to;:

- As opera~~es de crédito rcir antecipaçro
c ontratados pelo Municrpio, serio
liquidados at& o ~inal do Exercfc i o •

de ~eceita,
totalmente

Est • Lei ,mtrad em visor '"' date de. "l pub l
••vogod ■ s •• disoosi•B■ a a■ contrJrio~

;_:_~

i.1; nolo do fit~ Tcfl~ ir-- -- · - ~ .. , ~
:, º c,(.,~v (:V

icai:;:t~or

j._ ~ ;_.,e., .) ~-

(;~1::.. t::l :";.V:.--., -_.. ~..: ... C.!.. "..! •

. ? GG ~- o . ; ~,

/
/

.... Il.'?.d! ::;1 Urt!-,/ O :). ! -::¾J.:-:1 . ..ld ....
V d f'l O !,J: O I ... , :::1 ... ,

~66J Ja OH7nr 30 l~ ·vsnivoNv JO □ IdIJINílW 00 VclíllIJJJJd

01n\>'d OVS 30 O0\flS3

ven '4

9NV 30 OldJ:JINOW 00 VHOll3:13Hd